
 

 

2024年 4月 

医療関係者 各位 

 

千寿製薬株式会社 

 

 

オキシブプロカイン塩酸塩ミニムス点眼液 0.4%「センジュ」 限定出荷のご案内 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、眼科用表面麻酔剤“オキシブプロカイン塩酸塩ミニムス点眼液 0.4%「センジュ」”につきまして、

他社製品の限定出荷の影響を受け、安定供給に支障をきたす恐れが生じております。つきましては、甚だ

勝手ではございますが、下記のとおり 4 月 2 日（火）より関係医薬品卸様への限定出荷を開始させてい

ただきたく存じます。また、この限定出荷に伴い、新規または増量のご注文にお応えできない状況となりま

すことをご了承くださいますようお願い申しあげます。 

本件につきましては、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び

申しあげます。事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

謹白 

 

 

記 

 

【対象製品】 

製品名 包装 
統一商品 

コード 

上段：調剤包装単位コード 

下段：販売包装単位コード 
限定出荷時期 

オキシブプロカイン塩酸塩 

ミニムス点眼液0.4%「センジュ」 
0.5mL×10 123150729 

(01) 04987123506090 

(01) 14987123150726 
2024年4月2日 

 

【出荷状況・対応状況】 

 出荷量：Ａプラス「出荷量増加」  対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

 ※日本製薬団体連合会より 2023年 3月 1日付で発出された、日薬連発第 137号「医療用医薬品の供給状況に関する用語

の定義の見直しについて」に基づき出荷状況および対応状況を記載しております。 

以上 

 

 

 

千寿製薬株式会 社 

      大阪市中央区瓦町三丁目 1 番 9 号 

 


